
 

 

 

REFERAT 

Skolebestyrelsesmøde  

Torsdag 30.11.2023 

17.00 – 20.30 inkl. forplejning 

 

Deltagere: Thomas, Magne, Lasse, Sara, Trine, Kasper, 

Mia og Ann-Christin. 

Afbud: Flemming, Jacob, Julie, Marie, Susanne, Michael 

og Eik.  

  

  

Forberedelse: læs dilemmaer til Forældreforum, læs 

udkast til princip om åben skole.  

Mødeleder:  

Thomas 

Referent:  

Ann-Christin 

 

 

 

17.00 – 17.10 Nyt fra elevrådet: Velkommen til ny 

næstformand 

 

Elevrådet har fået ny næstformand – Eik fra 7. 

årgang, der desværre var syg på dagen for mødet. 

Tilbagemeldingen på Innovationsugen inden 

efterårsferien er, at nogle synes den var kedelig, 

men generelt synes eleverne, at emnet og formen 

var spændende. 

Mobilfri skole overholdes ikke helt, og især 9. 

årgang er ærgerlige over beslutningen. Generelt 

er de fleste elever dog ok med det. 

v/Magne  

17.10 – 17.25 Nyt fra personalegruppen 

 

Lasse har afholdt frokostmøde inden SKB møde, 

for at få en tilbagemelding på hvad der er vigtigt 

han bringer videre til bestyrelsen. 

Der er særligt to ting der fylder lige nu: 

v/Lasse 



 

 

Der opleves i en del tilfælde en meget hård 

kommunikation fra forældre på aula. Der 

opfordres også til at der gåes i dialog med de 

involverede personaler, fremfor straks at 

inddrage ledelsen. Bestyrelsen vil tale vider om 

hvordan vi får sikret en bedre implementering af 

princippet om kommunikation mellem skole og 

hjem. Der er også en debat i gang i en 

forældregruppe om klassedannelse, hvor 

forældrene kommunikerer i en tråd på Facebook. 

Dette handler om klassedannelse på kommende 

2. og 7. årgang. 

En anden ting der fylder er trafiksituationen om 

morgenen, hvor mange oplever at de ikke kan 

komme til personaleparkeringen, da der er mange 

forældre, der kører ind der og holder. Samtidig er 

opstår der mange farlige situationer, da både 

elever og forældre ikke bruger 

fodgængerfelterne. 

17.25 – 17.45 Nyt fra ledelsen 

Trine har ønsket orlov i et år, og det er bevilget 
pr. 01.01.2024. Michael og Thomas deler de 
ledelsesmæssige opgaver i Trines fravær, og der 
vil også blive aftalt uddelegering af opgaver til 
koordinatorer og administrativt personale. 
Michael tager sig af FO samt 0.-4. årgang, og 
Thomas tager sig af 5.-9. årgang. 
Serviceniveauet vil blive et andet, hvilket 
forståeligt vækker en vis bekymring blandt 
personalet. Det vurderes dog ikke muligt at få 
ansat en leder for en så kort periode, og 
derudover er økonomien stram. 
 
Thomas deltager fortsat i møder omkring budget 
og tildelingsmodel. Der fokus på, hvordan sådan 
en model kan gøres så retfærdig som muligt. 
 
Der planlægges et nyt tiltag: 
Skoleudviklingssamtaler. Her vil fokus være på 
trivselsfremme, nedbringelse af fravær blandt 
eleverne osv. Thomas indkalder repræsentanter 
fra SKB til at deltage, når arbejdet fortsættes. 
Der vil blive afholdt skoleudviklingssamtale d. 
19.12. 

v/ Thomas og Trine  



 

 

17.45 - 18.10 Status på økonomi 
 
Vi har fået frataget vores overførte pulje fra 
sidste år, og der er SP-underskud. Hvis 
budgettet holdes i år, kommer vi ud med et 
underskud på 350.000, som vi dog vil få dækket. 
Der er tale om at man fører underskuddet fra SP 
tilbage til skolernes budgetter, men så bruger de 
overskud der så opstår til at dække for 
besparelser i 2024. Der bliver ikke tale om 
reduktion i personalegruppen. 
Budgettet for 2024 er endnu ikke fastlagt, men vil 
blive reduceret lidt grundet lidt faldende elevtal. 
Der forventes 520 elever i 2024. Budgettet vil 
blive fremlagt på næste SKB-møde. 
 
Der købes Chromebooks til de elever, der har 
brug for specifikke hjælpeprogrammer grundet 
ordblindhed. 
Modernisering af fællesrummet i Blok B 
udsættes. 
Baderum: Ronni er inviteret til møde med 
Bygningstjenesten ifm. den tiltrængte 
istandsættelse. 
Flere toiletter i Blok A og B genetableres - med 
adgang udefra. 
Taget på det ene cykelskur er råddent. Thomas 
har kontaktet Bygningstjenesten, der har 
ansvaret. Det er ikke muligt at afspærre området. 
Jernbanesvellerne uden for Blok C fjernes, og 
der vil blive etableret noget andet til hygge og 
ophold. 
 

v/Thomas 

18.10 – 18.40 Princip om den åbne skole – udkast til 
kommentering 
 
Vi har forsøgt at gøre den generelle formulering 
mere “Bjørnehøjsk”. Den skal ikke være 
indforstået (fx bør det tydeliggøres, at “Fælles 
Mål” henviser til Folkeskoleloven).  
Efter en snak om indhold og formuleringer 
besluttes det at gå videre med den nuværende 
formulering. Vi arbejder videre med at formulere 
et bilag med det, der allerede nu er 
implementeret med god succes, og hvad der 
ønskes fremadrettet / en idébank af en art. Altså 
ligges der op til at princippet godkendes i 
nuværende formulering, og at der så kommer en 
konkretisering af hvordan vi arbejder konkret 
med det på skolen. Både hvad vi gør i dag, og 
hvad vi kan udvikle fremadrettet. 

v/Thomas, Lasse og 
Ann Christin 



 

 

18.40 – 19.20 Forældreforum – læs dilemmaer og 
planlægning af proces 
 
Forældreforum er en måde, hvor kontaktforældre 
og trivselsforældre kan mødes 1-2 gange pr år 
og have fokus på udvalgte temaer. Desværre er 
der ikke mange, der dukker op. Der nedsættes 
en planlægningsgruppe til at få sat mere skub i 
disse arrangementer - bl.a. ved at brede 
deltagelsen ud til flere. Julie, Marie og Thomas 
melder sig, men der plads til flere - fx fra 
elevrådet? 
 
Vi foreslår desuden, at de omdelte dilemmaer 
formuleres, så der lægges op til, at både 
forældre, elever og skole har et ansvar for, at der 
“gøres noget”. 
 

v/Thomas 

19.20 – 19.40 Trafikpolitik – status på skolepatrulje i lyset 
af uheld ved fodgængerfelt 
 
P-pladsen er ikke velfungerende. Thomas vil 
snarest lægge besked ud på Aula med billeder af 
de nuværende skilte for at minde alle om at 
respektere dem. Alle opfordres til at se sig godt 
for og at tage hensyn til hinanden. 
 
Charlotte / trafiklærer har netop været på kursus 
og har udarbejdet et oplæg til trafikpolitik med 
ønsker: Bedre belysning, bedre opstregning 
samt reetablering af skolepatruljer. Der er på 
mødet i dag også ønske om, at cykelstien bag 
om skolebusparkeringen gøres bredere og 
markeres tydeligere (evt blå?). Vi afventer fortsat 
de ansvarshavende: Bygningstjenesten og 
politiet. 

v/Thomas 



 

 

19.40 – 20.00 Klassedannelse på kommende 2. og 7. 

årgang                                                                           

 

Klassedannelsen foregår ud fra det eksisterende  

princip om klassedannelse. Dog er den 

kommende 7. årgang anderledes end tidligere, 

idet vi har to klasser på Bjørnehøj med hhv. 25 

og 26 elever og blot 4 elever fra Ramløse. Det er 

derfor debatteret med de involverede lærere, 

hvordan det løses bedst. Der er enighed om at at 

bygge videre på de nuværende 

klassefællesskaber, således at de 4 elever fra 

Ramløse indføjes i de eksisterende klasser. SKB 

understøtter denne beslutning. Den endelige 

beslutning omkring dette er dog endnu ikke 

taget, da der kan komme tilflyttere, som gør at vi 

skal lave tre klasser. Den endelige beslutning 

skal være taget 1.3.2024. 

Nuværende 1. årgang har hhv. 27 og 28 elever i 

klasserne. Ny lovgivning på området siger maks. 

26 elever pr. klasse i indskolingen, så de to 

klasser skal brydes op til tre fra sommeren 2024. 

Det giver bl.a. de fordele, at der vil være bedre 

voksenkontakt samt plads til tilflyttere. 

Der afholdes forældremøder i de berørte klasser 

om processen i løbet af foråret 2024. 

v/Thomas 

20.00 – 20.15 Sammen om skolen arrangement 

 

Et meget spændende og uformelt 

debatarrangement, der desværre ikke var så 

velbesøgt. Inklusion kræver flere velkvalificerede 

hænder lokalt, og i dag ser vi, at rigtig mange 

børn visiteres til specialundervisningstilbud. Der 

oplevedes lydhørhed og interesse fra 

politikernes side på mødet.  

 

I april kommer et nyt arrangement om Digital 

dannelse - goder og udfordringer. Her opfordres 

til, at hele bestyrelsen incl. 

elevrådsrepræsentanter deltager. 

v/Thomas 



 

 

20.15 – 20.30 Evt 
 
Der har i dag har været træfældning på skolens 
område uden tilstrækkelig 
sikkerhedsafskærmning. Det vil blive påtalt til 
firmaet, der står for pleje af skolens område. 
Det er bemærket, at de små fra Blok A leger i 
sneen nede ved Hulen. Det er tillokkende med 
god kælkebakke, men det må de ikke.  
Flere har bemærket, at der ryges (m.m.) nede 
bag Hallen. Der vil blive taget hånd om det. 
Røgfri Skoletid skal respekteres og overholdes. 
Der er behov for lydisolering mellem 
klasselokalerne og toiletterne i Blok C - Thomas  
har kontaktet Bygningstjenesten herom. 

v/alle 

 

 

 

Punkter til kommende møder: 

 

 


